Ano 2021 - n. 206 Vitória, segunda-feira, 08 de novembro de 2021 21

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATO Nº 470, DE 04/10/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 10.799
/2014, Processo SEI nº 0004569-74.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Renato Lúcio Costa Teles, Analista Judiciário, da Classe
B, Padrão 7, para a Classe B, Padrão 8, com efeitos financeiros a partir de 05/08/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 459, DE 04/10/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13.632
/2012, Processo SEI nº 0006414-44.2020.6.08.8000 atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007 e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Lucas Ribeiro Carlin, Técnico Judiciário, da Classe B,
Padrão 10, para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 02/09/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE
A

ATO Nº 487, DE 05/10/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13.588
/2012, Processo SEI nº 04948-15.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Lei nº
11.416/2006, alterada pela Lei nº 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo
com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Rodrigo Calumby Hermont, Analista Judiciário, da Classe
"B", Padrão 10 , para a Classe "C", Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 13/08/2021.
DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

ATO Nº 484, DE 04/11/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
ALTERAR a composição do Grupo de Trabalho responsável por coordenar a implementação do
Dimensionamento da Força de Trabalho (DFT) no âmbito deste Tribunal Regional Eleitoral,
instituído através do ATO Nº 242/19, publicado no DJE em 30.05.19, alterado pelo ATO Nº 124/20,
publicado no DJE em 30.03.2020, da seguinte forma:
I - DISPENSANDO a servidora Tatiana Rosa da Silva Mognato Vulpi do referido Grupo de Trabalho;
II - DESIGNANDO os seguintes servidores para integrarem o referido Grupo de Trabalho:

FRANCILA AREAS TURINI FINOTTI MACHADO - Membro Representante dos Cartórios
Eleitorais;

CLARA FACHIM MONEQUI - Membro Representante dos Cartórios Eleitorais;
JOAO AUGUSTO LERBACK JACOBSEN - Membro Representante dos Cartórios Eleitorais;

III - MANTENDO os demais integrantes:

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2021 - n. 206 Vitória, segunda-feira, 08 de novembro de 2021 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

III - MANTENDO os demais integrantes:
ADRIANO MOREIRA DE SOUZA - Coordenador;
LANDER FONTES DE PAULA - Vice - Coordenador;
ELISÂNGELA COUTINHO DE MENEZES - Membro Secretaria;
FELIPE FERNANDES PEZZIN - Membro Secretaria;
MARDEL FREITAS BRAGA - Membro Secretaria;
RAPHAEL HENRIQUE DE SÁ PEREIRA - Membro Secretaria;
CRISTIANA SALVIATO FONTANA - Membro Representante dos Cartórios Eleitorais.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 210, DE 22/09/2021
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 13.529/2012, Processo SEI nº 0004987-
12.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a
servidora Silvana Ciqueira Alves Menegaz, Técnica Judiciária, apta à promoção da Classe B,
Padrão 10, para a Classe C, Padrão 11.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0601139-55.2020.6.08.0017

PROCESSO : 0601139-55.2020.6.08.0017 RECURSO ELEITORAL (Anchieta - ES)
RELATOR : Juiz Estadual 1 - Dra. HELOISA CARIELLO
Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
RECORRENTE : FABRICIO PETRI
ADVOGADO : HERON LOPES FERREIRA (0011829/ES)
ADVOGADO : VINICIUS LUDGERO FERREIRA (0026756/ES)
RECORRENTE : MINISTERIO PUBLICO ELEITORAL
RECORRIDO : FABRICIO PETRI
ADVOGADO : HERON LOPES FERREIRA (0011829/ES)
ADVOGADO : VINICIUS LUDGERO FERREIRA (0026756/ES)
RECORRIDO : Ministério Público Eleitoral

PROCESSO RECURSO ELEITORAL (11548) N° 0601139-55.2020.6.08.0017 INCLUÍDO EM
PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO do dia 10/11/2021, com PARTICIPAÇÃO REMOTA (POR

VIDEOCONFERÊNCIA) , elaborada conforme os Atos TRE-ES n° 120 e 121/2020, Portaria TRE-

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 459, de 04/10/2021
	ATO Nº 487, de 05/10/2021
	ATO Nº 484, DE 04/11/2021

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 210, de 22/09/2021

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0601139-55.2020.6.08.0017